- 1 -

 2024年 6月 21日
株主各位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 中 村   昭

（コード番号：8425 東証プライム）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長

藤原  隆司

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

「第 55 回定時株主総会招集ご通知」及び「第 55 回定時株主総会招集ご通知に

際しての交付書面に記載しない事項」の一部訂正に関するお知らせ

当社「第 55 回定時株主総会招集ご通知」及び「第 55 回定時株主総会招集ご通知に際しての交付書面に

記載しない事項」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、

下記の通り訂正いたします。

なお、当社ウェブサイト、株主総会資料掲載ウェブサイト並びに東京証券取引所ウェブサイト（東証

上場会社情報サービス）に掲載の「第 55 回定時株主総会招集ご通知」及び「第 55 回定時株主総会招集

ご通知に際しての交付書面に記載しない事項」には、下記内容を反映しております。

記

【訂正内容】（訂正箇所は下線部分）

「第 55 回定時株主総会招集ご通知」

   22 ページ 事業報告 1．（3）「①重要な子会社の状況」表中、

Capsave Finance Pvt. Ltd. の「資本金」

    （訂正前） 18,962 千 INR

（訂正後）189,620 千 INR

「第 55 回定時株主総会招集ご通知に際しての交付書面に記載しない事項」

   37 ページ 連結注記表 6．（2）「金融商品の時価等に関する事項」表

     訂正内容は次ページに記載の通り

- 2 -

（訂正前）
(単位：百万円)

連結貸借対照表

計 上 額
時   価 差   額

 (1) 割賦債権（＊1）（＊2） 103,545 102,459 △1,085

(2) リース債権及びリース投資資産（＊2）（＊3）（＊4） 1,024,504 1,068,441 43,936

(3) 営業貸付金（＊2） 566,842 608,684 41,841

(4) その他の営業貸付債権（＊2） 166,380 169,393 3,012

(5) 営業投資有価証券、投資有価証券（＊2）

その他有価証券 136,443 136,443 －

(6) 破産更生債権等（＊5） 23,074 23,074 －

資産計 2,020,792 2,108,497 87,705

（訂正後）
(単位：百万円)

連結貸借対照表

計 上 額
時   価 差   額

 (1) 割賦債権（＊1）（＊2） 103,545 102,459 △1,085

(2) リース債権及びリース投資資産（＊2）（＊3）（＊4） 1,024,504 1,068,441 43,936

(3) 営業貸付金（＊2） 566,842 608,684 41,841

(4) その他の営業貸付債権（＊2） 166,380 169,393 3,012

(5) 営業投資有価証券、投資有価証券（＊2）

その他有価証券 179,176 179,176 －

(6) 破産更生債権等（＊5） 23,074 23,074 －

資産計 2,063,525 2,151,230 87,705

以 上